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DĘBCZYNO, gm . B iałogard  
woj. koszalińsk ie  
Stanowisko 10

Uniwersytet im . Adama 
M ickiewicza  
Katedra A rcheologii 
w Poznaniu

Badania prowadził mgr Andrzej Sikorski. F in anso
wał UAM w Poznaniu. T rzec i Bez on badań. Stano
wisko wielokulturowe: oeada i cm entarzysko ludnoś
ci kultury łużyckiej /V  ЕВ-H C /, osada ludności 
grupy dębczyńetdej późnego okresu wpływów rzym 
skich, osada ludności kultury w czesnego średnio
w iecza /V I-XII w. / ,

Kontynuowano prace w zachodniej i centralnej c z ę śc i stanowiska  
ce lem  ustalenia ewentualnego zasięgu  osady z późnego okresu wpływów 
rzym skich  - Dębczyno stanow isko 3 a badaną osadą z VI/VII w. Z areje
strowano 276 obiektów na powierzchni około 1 .212  m^.

W wyniku wykopalisk potwierdzone zoet&ło osadnictwo trzech  jed
nostek kulturowych;

1. kultura łużycka - osada; 1 jam a m ieszkalna, ł  palenisko oraz liczn e  
jamy posłupowe zlokalizowane generaln ie w zachodniej c z ę śc i  stanow i
ska; stw ierdzono w yłącznie m ateria ł ceram iczny - nlediagnostyczny, 
który pozwala ogólnie datować obiekty na V БВ-НС.

2. grupa dębczyńska z późnego okresu  rzym skiego - osada; 20 obiektów  
w dużej d ysp ersji na całej zbadanej pow ierzchni, w tym m. In. 7 jam  
gospodarczych 1 jam y posłupowe; inwentarz ceram iczny fragm entarycz
ny, nie diagnostyczny w za k resie  rekonstrukcji m akrom orfologii form  
naczyń.

3. kultura w czesnego średniow iecze -  osada. M ateriał wstępnie pozwala 
w ydzielić tr 2y fazy;

a /  VI-VII wiek; 2 jam y gospodarcze i ślady posłupowe /b ez  kontekstu/; 
form y naczyń nawiązują do jajowatych; w 1 jam ie stw ierdzono m a
ter ia ł o cechach technologicznych z późnego okresu rzym skiego  
w spólnie z naczyniem  typu D ziedzice,

b/  VII-poł. IX wieku; 1 pótelem ianka z paleniskiem  i  k ilkanaście śladów  
pos lupowych / bez kontekstu/; w obiektach stw ierdzono w yłącznie m a
ter ia ł ceram iczny,

с /  poł. IX -poł.X II wieku; 4 półzlem ianki, 10 jam  gospodarczych, 1 pale
nisko i liczn e  Jamy posłupowe; dominują fragm enty naczyń typu S zcze
cin /odm iana П i IV/ ora* w m niejszej frekw encji typu Wolin /o d m ia 
na II/ i typu Swielubie /odm iana П /; stw ierdzono przewagę obiektów  
z inwentarzem  z fazy II b / l l l  wg W. Ł osińskiego, Ctaaówione osadnictwo  
skoncentrowane je s t  w centralnej i wschodniej c z ę śc i zbadanego te r e 
nu stanowiska.



M ateriał przechowuje s ię  w magazynach Katedry A rcheologii UAM 
w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.
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GRZYBNICA, gm . Manowo Wojewódzki Konserwator
woj. kosza lińsk ie Zabytków w K oszalinie

Badania prowadzi! m gr R yszard W ołągiewicz. Finan
sow ał WKZ w K oszalinie. Ósmy sezon badań. Cmen
tarzysko sta rszeg o  okresu rzym sk iego. R ezerwat 
zabytków archeologicznych "Kręgi kamienne".

Zbadano groby nr 32-53 w północno-wschodniej c z ę śc i  cm entarzyska. 
Groby nr 33, 34, 36, 38, 44, 46, 48, 50, 51 i 53 były szk ieletow e, pozostałe  
ciałopalne - jam owe. W szystk ie groby pochodzą z fazy B^. Na uwagę zasłu 
guje grób 45 - jam owy, otoczony kolistym  rowkiem  o średnicy ok. 13 m 
oraz grób 50 -  szk ieletow y w kom orze kamiennej i nakryty brukiem k o li
stym  o średnicy ok. 4 m.

Odkryto kolejny krąg kamienny nr V - doskonale zachowany o śred 
nicy około 13 m. Jego odkrycie pozw oliło na ustalen ie usytuowania kręgów  
wobec sieb ie; dwa najw iększe kręgi o średnicy około 37 m znajdują s ię  
pośrodku, pozostałe otaczają je od północy /krąg V /, wschodu / krąg IV/ 
i południa /krąg III/, natom iast od zachodu teren  wymaga zbadania.

Badania będą kontynuowane.

JAZÓW, gm . Gubin Polska Akademia Nauk
woj. z ielonogórsk ie Instytut H istorii Kultury
Stanowisko 3 M aterialnej

Zakład A rcheologii Nadodrza 
we W rocławiu

Badania prowadził doc. dr hab. G rzegorz Domański. 
Finansow ał ШКМ PAN. P ierw szy  sezon  badań sy s te 
m atyczn ych /w  latach 1966, 1970, 1973, 1974 sonda
żowe i ra tow n icze/. Osada z okresu wpływów rzym 
skich.

Przebadano 8, 6 ara w trzech  punktach rozleg łego  stanowiska c iąg
nącego s ię  pasem  szero k o śc i 100-200 m na p rzestrzen i 1. 700 m wzdłuż 
rzeczk i Wodry, na północ od w si. Odkryto w nich ślady produkcji hutniczej, 
kilka jam  o nieokreślonym  przeznaczeniu  kultury łużyckiej i grupy gubiń- 
ekiej kultury jastorfsk lej. W głównym wykopie o powierzchni 7 arów usytu
owanym w północno-zachodniej c z ę śc i stanowiska odkryto fragm ent osady


